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Siikajoen kunta 
Tekninen johtaja Satu Kaipio 

satu.kaipio@siikajoki.fi 
 

Lausuntopyyntönne 17.11.2023 
 

Lausuntopyyntö valtuusto- ja kuntalaisaloitteista koskien rakennusjärjestyksen muut-
tamista jäteveden käsittelyn osalta pohjavesialueilla 

Siikajoen kunta/kunnan tekninen johtaja pyytää Pohjois-Pohjanmaan ELY-
keskuksen (jäljempänä ELY-keskuksen) lausuntoa otsikon mukaisista 
aloitteista. Aloitteet koskevat 22.4.2021 voimaantullutta rakennusjärjes-
tystä ja tarkemmin sanottuna sen 7. luvun 33 §:n mukaista kohtaa jäteve-
sistä kiinteistöillä, jotka sijaitsevat pohjavesialueella. Siikajoen kunnan ra-

kennusjärjestys ja ympäristönsuojelumääräykset eivät salli jätevesien 
imeyttämistä maahan pohjavesialueella edes puhdistettuna. 
 
ELY-keskus toteaa kunnan rakennusjärjestyksen sekä ympäristönsuojelu-
määräykset asianmukaisiksi pohjavesialueita koskien. Määräyksin vähen-
netään pohjavesiin aiheutuvaa kuormitusta. Puhdistettunakin jätevesi sisäl-
tää ravinteiden lisäksi mm. ulosteperäisiä bakteereja, lääkeaine- sekä ras-
kasmetallijäämiä ja muita aineita, jotka voivat aiheuttaa pohjaveden pilaan-
tumista sekä vaarantaa pohjaveden laadun. Pohjaveden pilaamiskielto 
(YSL 17§) on ehdoton, eikä sen vastaiselta toiminnalta edellytetä konkreet-
tista pilaantumisen aiheutumista, vaan jo pilaantumisen vaaran aiheuttami-
nen on kielletty. Vesienhoidon ja merenhoidon järjestämisessä annetun 

lain (1299/2004) mukaan pohjavesien tulee olla laadultaan ja määrältään 
vähintään hyvässä tilassa. Lisäksi hyvässä tilassa olevan pohjavesialueen 
pohjaveden laadun heikentäminen ei ole sallittua. 
 
Valtuustoaloitteessa tuodaan esille, että pohjavesialueiden suoja-alueiden 
rajoja on saatettu kasvattaa olemassa olevan kiinteistön jäädessä alueen 
sisään tai yhä syvemmälle alueen sisään. Eikä kiinteistöä rakennettaessa 
asiaan ole voinut varautua. ELY-keskuksen käsityksen mukaan tässä il-
meisimmin viitataan vuonna 2015 voimaan tulleeseen lainsäädäntömuu-
tokseen (1263/2014, luku 2a), jonka myötä kaikkia aikaisemmin luokiteltuja 
pohjavesialueita on tullut tarkastella niiden suojelutarpeen ja vedenhankin-
nan käyttöön soveltuvuuden kannalta kuin ne määriteltäisiin ensimmäisen 

kerran. ELY-keskus on vuonna 2018 tarkistanut Siikajoen kunnan pohjave-
sialueiden rajauksen ja luokituksen vesien- ja merenhoidon järjestämisestä 
määrätyn lain (1299/2004) mukaisesti.  Pohjavesialueen rajoja ei ole tässä 
yhteydessä muutettu. Siikajoen kunnan luokiteltujen pohjavesialueiden ra-
jat ovat pysyneet vuonna 1994 tehdyn luokitus- ja kartoitustyön mukaisina.  
 
Lopuksi ELY-keskus toteaa, että ympäristönsuojelumääräyksiä tulee nou-
dattaa muiden kunnallisten ja vastaavien määräysten rinnalla, kuten 
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rakennusjärjestystä. Mikäli samasta asiasta on määrätty muussa kunnalli-
sessa määräyksessä, tulee ympäristönsuojelumääräystä noudattaa silloin, 
kun tämän voidaan katsoa johtavan parempaan ympäristönsuojelulliseen 
tulokseen tai tasoon. 
 

 
Tämä asiakirja on hyväksytty viraston sähköisessä asianhallintajärjestel-
mässä. Asian on esitellyt ylitarkastaja Maria Ekholm-Peltonen ja ratkaissut 
ympäristögeologi Heikki Kovalainen. 
 
 

Liitteet Asiakirjan sähköinen hyväksymismerkintä 
 
 

Tiedoksi Siikajoen kunnan ympäristönsuojeluviranomainen, ymparisto@raahe.fi 
 
 

mailto:ymparisto@raahe.fi


Tämä asiakirja POPELY/3573/2023 on hyväksytty sähköisesti / Detta dokument POPELY/3573/2023  har 
godkänts elektroniskt

Esittelijä Ekholm-Peltonen Maria 17.01.2024 13:35

Ratkaisija Kovalainen Heikki 17.01.2024 12:52


